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Missä ollaan nyt? 

 Finnan lähtökohtana on ollut metatiedon avoimuus ja 
yhteiskäyttöisyys. 

 Nykyisen palvelusopimuksen mukaan metatieto on ”vapaasti 
kaikkien käytössä”. 

 Muotoilu on tulkinnanvarainen; Finnan metatiedon julkaisu 
avoimena datana vaatii selkeän lisenssin. 

 Kansalliskirjasto ehdotti CC0 1.0 Universal Public Domain 
Dedication (CC0) –lisenssin käyttöönottolle Finnalle ja järjesti 
kommenttikierroksen KAM-sektoreille 2013 

 Tavoitteena on Finnan metatietojen avaaminen CC0:na 
2014 
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Miksi Creative Commons ja CC0? 

 Lisenssit käytössä muuallakin, kv-yhteentoimivuus 
 Europeana otti CC0-lisenssin käyttöön 2012 

 30 miljoonan kulttuuriobjektin kuvailutiedot nyt vapaassa 
käytössä 

 CC0 on kaikkein vapain CC-lisenssi, siten myös kaikkein 
selkein 

 CC0 myös käytännössä helpompi käyttää kuin viittausta 
edellyttävä lisenssi 

 Julkishallinnon suositusluonnos (avointen tietoaineistojen 
käyttölupa) tukee CC-BY:tä tai CC0:aa 
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Mitä vaikutuksia? 
 Edellyttää, että organisaatio luopuu kaikista oikeuksistaan, jotka 

mahdollisesti sisältyvät metatietoon… 
(siis luopuu yksinoikeuksistaan joista lain mukaan voi luopua) 
 …jonka jälkeen kuka tahansa voi millä tahansa tavoilla käyttää 

metatietoa. 
 
 Mahdollistaa arkistojen, kirjastojen ja museoiden metatietoihin 

perustuvien uusien palveluiden ja sovellusten tekemisen ja eri 
lähteistä tulevan datan yhdistämisen… 

 … eli avaaminen lisää digitaalisten sisältöjen näkyvyyttä ja 
käyttöä… 

 … ja mahdollistaa sen, että niitä voidaan käyttää myös ilman 
Finnaakin! 
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Taustalla: Europeanan CC0-prosessi 

 Europeana solmii aineistontarjoajien kanssa Data Exchange 
Agreementin, joka 6.4.2010 näytti tältä: 
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Europeanan CC0-prosessi 2/5 

 …23.11.2010 tältä… 
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Europeanan CC0-prosessi 3/5 

 5.5.2011 tältä: 
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Europeanan CC0-prosessi 4/5 

 … ja loppuvuodesta 2011 tältä: 
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Europeanan CC0-prosessi 5/5  

 Ja datat avattiin vihdoin syksyllä 2012 

In the open and fertile environment that 
Europeana has now created, I hope we will 
see many more apps blooming. 
 
Just imagine the new applications for 
libraries, schools, or hotels: all powered by 
Europeana. 
 
So a big thank you to those cultural 
institutions that had the vision to take us 
there.  
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Finnan CC0-kommenttikierroksen tuloksia: 

 Arkistot: ok, mutta tulevaisuudessa viranomaisten 
arkistolaitokseen siirrettävässä aineistojen kuvailutietojen 
käyttölupa voi olla JHS:een pohjautuen jokin muukin. 

 Museot: ok, mutta kuvailutiedot sisältävät mahdollisesti 
tekijänoikeuksien alaista aineistoa.  

 Kirjastot: esteenä toistaiseksi kv-kustantajilta tai välittäjiltä 
hankittujen e-kirjojen kuvailutieto, johon voi liittyä rajoituksia. 
 Sen sijaan yleisten kirjastojen BTJ:ltä hankkimat kuvailutiedot 

ovat syyskuisen sopimuksen jäljiltä avoimia 
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Kommentteja: 

 "Yliopistokirjastot ovat hankkineet e-kurssikirjoja ainakin 19 eri 
välittäjän kautta. Kun mukaan ottaa muutkin e-kirjat, välittäjien 
määrä on huomattavasti suurempi. E-kirjojen mukana tulee 
usein myös metadata. Niinpä yliopistokirjastojen 
tietojärjestelmissä on kolmannen osapuolten tuottamaa 
metadataa, jota nämä lähtökohtaisesti eivät voi jaella 
eteenpäin CC0-lisenssillä.” (SYN) 

 “Kaikkia CC0-lisenssiin liittyviä yksityiskohtia ja näkökulmia ei 
ole huomioitu aiemmissa luettelointi- ja 
tiedontuottamiskäytännöissä. Jatkossa uutta aineistoa 
julkaistaessa ja vanhoja metatietoja päivittäessä  CC0 -
lisenssin käyttö tulee museoprosesseissa huomioida ja tehdä 
tiettäväksi myös käyttäjille, museoaineiston luovuttajille ja 
tiedonantajille.” (Musovirasto) 
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Ratkaisut kirjastoille 

 Kirjastot ja Kansalliskirjasto selvittävät kv. kustantajilta 
hankittujen e-aineistojen metatiedon oikeudet ja pyrkivät 
saamaan sen CC0:n alle. 

 Mikäli metatietoa ei saa CC0:n alle, tietueissa tulee olla 
merkintä käyttörajoituksista, jolloin näitä ei myöskään jaeta 
avoimena datana. 



Twitter-keskustelua avoimesta kulttuuridatasta: 
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Lisätietoa 

 Creative Commons –lisenssit: http://creativecommons.fi/  
 Finnan CC0-kommenttikierroksen tulokset ja 

etenemissuositus: https://www.kiwi.fi/display/finna/CC0-
kommenttikierroksen+tulokset+ja+etenemissuositus 

 Tietoa Europeanan CC0-konsultuointiprosessista: 
http://pro.europeana.eu/consultation-process/  

 Kiinnostusta olla mukana kulttuurisisältöjen avaamisessa? 
http://avoinglam.fi/  #avoinGLAM  
 
 

http://creativecommons.fi/
https://www.kiwi.fi/display/finna/CC0-kommenttikierroksen+tulokset+ja+etenemissuositus
https://www.kiwi.fi/display/finna/CC0-kommenttikierroksen+tulokset+ja+etenemissuositus
http://pro.europeana.eu/consultation-process/
http://avoinglam.fi/


Sisäkuva taiteilijan kodista. 
Hammershøi, Vilhelm.  
Ateneumin taidemuseo 
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